
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 25 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 32560

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
24

47
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

24474 Anuncio de formalización de contratos de Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de
Barcelona). Objeto: Ampliación zona de maniobras Terminal Muelle Sur
(OB-GP-P-0731/2012) RSC: 190/12. Expediente: 190/12.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).

c) Número de expediente: 190/12.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Ampliación zona de maniobras Terminal Muelle Sur (OB-GP-P-

0731/2012) RSC: 190/12.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  45233200  (Trabajos  diversos  de

pavimentación)  y  45262210  (Trabajos  de  cimentación).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15 de febrero de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.514.763,42 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.514.763,42 euros. Importe total:
3.042.863,73 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 15 de mayo de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 10 de junio de 2013.
c) Contratista: Copisa Constructora Pirenaica, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.582.005,37 euros. Importe

total: 1.914.226,49 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa, sin estar incursa en baja temeraria.

Barcelona, 20 de junio de 2013.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A130038185-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-24T18:44:04+0200




